CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de “ Providenciar iluminação no parque do bairro Nova Esperança”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 20 de setembro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se fundamenta nas reivindicações dos moradores do bairro, que nos
relataram sobre a necessidade de se efetuar a iluminação do parque local, uma vez que
muitas crianças fazem uso dos brinquedos no horário noturno, devido o calor e o sol muito
forte no período do dia.

Lembramos ainda que iluminando o referido parque, também será possível inibir ações
de vandalismo que porventura possam  ocorrer.
          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva L.Bernado
Vereadora